


No. Acad.III/PQ/1022/2014/			                       	 	           19th November, 2014
	
Shri Y. K. Vashist
Section Officer (CU)
Coord. Section
Department of Higher Education
Ministry of Human Resource Development
Shastri Bhavan
NEW DELHI-110001


Sub: 	Rajya Sabha Provisional Admitted Question No. S940 for answer on 24.11.2014 asked by Shri Ritabrata Banerjee regarding Students Unions in Central Universities. 
 Dear Sir, 
	
Please refer to your letter No. F. No. 17-58/2014-Desk U dated 17.11.2014 on the subject cited above. 

	As desired, we forward herewith relevant information in the prescribed format for further action at your end. 

	Thanking you, 
Yours faithfully, 



                                                                    		(UMAKANT AGARWAL)
Deputy Registrar (Academic)
Encl: As above.

CC:	PS to Registrar --- For kind information of the Registrar.
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JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
ubZ fnYyh@NEW DELHI-110 067

Rajya Sabha Provisional Admitted Question No. S940 for answer on 24.11.2014 asked by Shri Ritabrata Banerjee regarding Students Unions in Central Universities



Q. (a)	Whether students union election are taking place in the Central Universities;

Reply(a) In Jawaharlal Nehru University, Students Union election are taking place regularly in every academic year as per direction of the Hon’ble Supreme Court and recommendations of the Lyngdoh Committee. 



Q. (b)	If so, in how many Central Universities;

Reply (b)  It is for Ministry to respond. 



Q. (c)	If not, the reasons therefor, and 

Reply (c) Not application in view of reply at (a) above. 



Q. (d)	whether Government has any plans to conduct elections in the Central Universities ensuring the democratic right of the students?

Reply (d)  It is for Ministry to respond. 

_____________________________________
